
 

 

Tocancipa 19 noviembre 2024 

Señores 

FEDERACION COLOMBIANA DE KARTS 

COMISARIOS TECNICOS 

PILOTOS, PREPARADORES Y PADRES 

 

RESOLUCION 001/25 

 
La categoría Rok Cup Colombia, conjuntamente con el club organizador y con el fin de mejorar 
las condiciones de los pilotos y:  
 

CONSIDERANDO 
1. Que el reglamento técnico de la categoría Shifter rok 2025 en la página 21 de los 

encendidos incluye el uso como segunda opción el encendido de marca selettra            
034-IG-14  

 
RESUELVE 

 
1. Prohibir el uso del encendido de marca selettra 034-IG-14 hasta que la fábrica nos 

envié oficialmente el repuesto para ser distribuido por Rok Cup Colombia. 
 
 
 
 COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
Cordialmente.  
 
 
ROK CUP COLOMBIA  
CC FEDEKART 

 


